

MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE001/2024  
Processo Administrativo Nº PE001/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: GIONARA DE SOUZA PINHA  
Data de Publicação: 23/04/2024 16:30:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/05/2024 10:52:55  
LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: AGENDA
Descrição: AGENDA PERMANENTE TIPO CAPA DURA - 145MM X 205MM			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 39,439	<b>Valor Total:</b> 1.893,072	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: AGENDA
Descrição: AGENDA TELEFÔNICA - 39 FOLHAS			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 65,605	<b>Valor Total:</b> 328,025	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: AGENDA
Descrição: AGENDA, TIPO ANUAL, CAPA DE COURVIN PRETO COM ANO, PAPEL MIOLO OFF-SET, GRAMATURA 63G/M2, 1 DIA POR PÁGINA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA E COLADA, MEDINDO, 145X205MM.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 36,928	<b>Valor Total:</b> 738,56	
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE
Descrição: ALFINETE BROCHE DE SEGURANÇA N2 - CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 12,893	<b>Valor Total:</b> 2.578,60	
<b>Item: 5</b>	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE
Descrição: ALFINETE, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 29. CAIXA COM 100 ALFINETES			
Quantidade: 114	<b>Valor Unit.:</b> 6,287	<b>Valor Total:</b> 716,718	
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE
Descrição: ALFINETE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 03, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, CORES SORTIDAS, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA. CAIXA COM 100 ALFINETES			
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 6,287	<b>Valor Total:</b> 408,655	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: ALMOFADA
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA, ENTINTADA.			
Quantidade: 68	<b>Valor Unit.:</b> 7,425	<b>Valor Total:</b> 504,90	
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: ARCOLOR	Modelo: ANILINA
Descrição: ANILINA CORES DIVERSAS - PACOTE COM 4G			
Quantidade: 66	<b>Valor Unit.:</b> 3,033	<b>Valor Total:</b> 200,178	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: APAGADOR
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 4,543	<b>Valor Total:</b> 363,44	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: APONTADOR
Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR, EM AÇO, QUANTIDADE DE FUROS: 1.			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 0,379	<b>Valor Total:</b> 85,275	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo: ARMARIO
Descrição: ARMARIO PORTA CHAVES 48 CHAVES			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 194,162	<b>Valor Total:</b> 582,486	

**MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: ARQUIVO
Descrição: ARQUIVO MORTO, MATERIAL EM POLIPROPILENO CORRUGADO, DIMENSÕES 350 X 130 X 245MM, COR AZUL.			
Quantidade: 1.113	<b>Valor Unit.:</b> 6,211	<b>Valor Total:</b> 6.912,843	
<b>Item:</b> 13	Unidade: ROLO	Marca: BOCAZUL	Modelo: BARBANTE
Descrição: BARBANTE CRU 4X6 ROLO 250G			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 4,467	<b>Valor Total:</b> 268,02	
<b>Item:</b> 14	Unidade: ROLO	Marca: EURO ROMA	Modelo: BARBANTE
Descrição: BARBANTE CRU 4X8 ROLO 250G			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 4,467	<b>Valor Total:</b> 245,685	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: EURO ROMA	Modelo: BARBANTE
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO ESPECIAL, 8 FIOS, SUPERFICIAL CRÚ, MEDINDO 300M			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 15,168	<b>Valor Total:</b> 530,88	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: RENDECOLLA	Modelo: BASTÃO
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE 7MMX30CM, ADESSIVO TERMOPLATICO PARA PISTOLA DE COLA POTENCIA 20W A BASE DE RESINAS, SINTÉTICAS E CERAIAS NA COR BRANCO LEITOSO			
Quantidade: 1.703	<b>Valor Unit.:</b> 0,948	<b>Valor Total:</b> 1.614,444	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: RENDECOLLA	Modelo: BASTÃO
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE DE 11MMX30CM ADESSIVO TERMOPLATICO PARA PISTOLA DE COLA POTENCIA 20W A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAIAS NA COR BRANCO LEITOSO			
Quantidade: 1.203	<b>Valor Unit.:</b> 1,668	<b>Valor Total:</b> 2.006,604	
<b>Item:</b> 18	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: BLOCO
Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO - PCT C/ 4 UNIDADES CORES DIVERSAS - 100 FOLHAS - 36MMX50MM			
Quantidade: 278	<b>Valor Unit.:</b> 4,543	<b>Valor Total:</b> 1.262,954	
<b>Item:</b> 19	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo: BLOCO
Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO - PCT C/ 4 UNIDADES CORES DIVERSAS - 250 FOLHAS - 50MMX50MM			
Quantidade: 112	<b>Valor Unit.:</b> 10,087	<b>Valor Total:</b> 1.129,744	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: BLOCO
Descrição: BLOCO DE RECADOS EM PAPEL - DIMENSÕES 76X76MM COM 100 FOLHAS REMOVIVEL AUTO ADESIVO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,026	<b>Valor Total:</b> 90,78	
<b>Item:</b> 21	Unidade: CX	Marca: BOBINAS PREMIER	Modelo: BOBINA
Descrição: BOBINA TÉRMICA PARA RÉLOGIO DE PONTO 57X300 CAIXA COM 4 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 105,879	<b>Valor Total:</b> 529,395	
<b>Item:</b> 22	Unidade: PCT	Marca: LAJELEVE	Modelo: BOLA
Descrição: BOLA DE ISOPOR DE 150MM - PCT C/ 05 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 26,507	<b>Valor Total:</b> 530,14	
<b>Item:</b> 23	Unidade: PCT	Marca: LAJELEVE	Modelo: BOLA
Descrição: BOLA DE ISOPOR DE 200MM - PCT C/ 03 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 30,717	<b>Valor Total:</b> 307,17	
<b>Item:</b> 24	Unidade: PCT	Marca: LAJELEVE	Modelo: BOLA
Descrição: BOLA DE ISOPOR DE 250MM - PCT C/ 02 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 21,084	<b>Valor Total:</b> 210,84	
<b>Item:</b> 25	Unidade: PCT	Marca: IDEATEC	Modelo: BOLA
Descrição: BOLA DE SOPRAR Nº 9 - DIVERSAS CORES - PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.:</b> 7,576	<b>Valor Total:</b> 2.424,32	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: KLF FESTAS	Modelo: BOMBA
Descrição: BOMBA DE AR MANUAL PARA BOLA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 22,753	<b>Valor Total:</b> 113,765	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: REDBOR	Modelo: BORRACHA
Descrição: BORRACHA DUAS CORES			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 1,13	<b>Valor Total:</b> 259,90	
<b>Item:</b> 28	Unidade: CX	Marca: PREMIER	Modelo: BORRACHA
Descrição: BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS COR BRANCA, MACIA, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM ATÉ 50 UNIDADES.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,439	<b>Valor Total:</b> 643,90	

**MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 29	Unidade: UND	Marca: ASTRAL	Modelo: CADERNO
Descrição: CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS COM 160 FOLHAS PAUTADAS: CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M <sup>2</sup>			
Quantidade: 342	<b>Valor Unit.:</b> 12,817		<b>Valor Total:</b> 4.383,414
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: ASTRAL	Modelo: CADERNO
Descrição: CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS: CADERNO ESPIRAL E ARAME GALVANIZADO, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M <sup>2</sup>			
Quantidade: 167	<b>Valor Unit.:</b> 20,402		<b>Valor Total:</b> 3.407,134
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: ASTRAL	Modelo: CADERNO
Descrição: CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 1/4 COM 96 FOLHAS			
Quantidade: 181	<b>Valor Unit.:</b> 6,287		<b>Valor Total:</b> 1.137,947
<b>Item:</b> 32	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: CAIXA
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - ARTICULÁVEL EM POLIESTIRENO - DIMENSÕES 35,6 X25,4 X 11,4 CM			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 91,006		<b>Valor Total:</b> 910,06
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: SANREMO	Modelo: CAIXA
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA MULTI-USO COM 29 LITROS			
Quantidade: 56	<b>Valor Unit.:</b> 64,24		<b>Valor Total:</b> 3.597,44
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: KENKO	Modelo: CALCULADORA
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA COM 08 DÍGITOS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, ALIMENTAÇÃO SOLAR OU BATERIA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 6,059		<b>Valor Total:</b> 60,59
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo: CALCULADORA
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DÍGITOS GRANDES, 12 DÍGITOS, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, ALIMENTAÇÃO SOLAR OU BATERIA, FUNÇÕES: PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, GT. MU. CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF.			
Quantidade: 115	<b>Valor Unit.:</b> 16,61		<b>Valor Total:</b> 1.910,15
<b>Item:</b> 36	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE, SELO DE ADEQUAÇÃO À NORMA ABNT NBR 15236/2012 VERSÃO CORRIGIDA 2013. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 234	<b>Valor Unit.:</b> 37,156		<b>Valor Total:</b> 8.694,504
<b>Item:</b> 37	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE, SELO DE ADEQUAÇÃO À NORMA ABNT NBR 15236/2012 VERSÃO CORRIGIDA 2013. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 211	<b>Valor Unit.:</b> 37,156		<b>Valor Total:</b> 7.839,916
<b>Item:</b> 38	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: CANETA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE, SELO DE ADEQUAÇÃO À NORMA ABNT NBR 15236/2012 – VERSÃO CORRIGIDA 2013. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 37,156		<b>Valor Total:</b> 2.340,828
<b>Item:</b> 39	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: CANETA
Descrição: CANETA HIDROCOR CAIXA COM 12 UNIDADES CORES DIVERSAS			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 3,906		<b>Valor Total:</b> 273,42
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CANETA
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM POLIÉSTER, FLUORESCENTE, CORES DIVERSAS, TRAÇO DE 5 MM, PODENDO VARIAR PARA +/- 1MM			
Quantidade: 693	<b>Valor Unit.:</b> 1,433		<b>Valor Total:</b> 993,069
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: CANETA
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR			
Quantidade: 385	<b>Valor Unit.:</b> 3,026		<b>Valor Total:</b> 1.165,01
<b>Item:</b> 42	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: CARBONO
Descrição: CARBONO DUPLA FACE 4000 - CAIXA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.:</b> 68,252		<b>Valor Total:</b> 2.252,316
<b>Item:</b> 43	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: CARTOLINA
Descrição: CARTOLINA CORES DIVERSAS - 48X60MM GRAMATURA 180G			
Quantidade: 1.810	<b>Valor Unit.:</b> 1,289		<b>Valor Total:</b> 2.333,09

**MUNICÍPIO DE ITABELA**  
**ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: CARTOLINA
Descrição: CARTOLINA LAMINADA CORES DIVERSAS - 48X60MM GRAMATURA DE 180G			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 1,668	<b>Valor Total:</b> 1.000,80	
<b>Item:</b> 45	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: CLAREADOR
Descrição: CLAREADOR BRANCO 250ML			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 75,086	<b>Valor Total:</b> 600,688	
<b>Item:</b> 46	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: CLIPS
Descrição: CLIPS Nº 10, EM AÇO INOX; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAIXA COM 20 UNIDADES,			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 8,684	<b>Valor Total:</b> 130,26	
<b>Item:</b> 47	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: CLIPS
Descrição: CLIPS Nº 2, EM AÇO INOX; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAIXA COM 100 UNIDADES,			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.:</b> 3,109	<b>Valor Total:</b> 839,43	
<b>Item:</b> 48	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: CLIPS
Descrição: CLIPS Nº 3, EM AÇO INOX; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES,			
Quantidade: 253	<b>Valor Unit.:</b> 2,798	<b>Valor Total:</b> 707,894	
<b>Item:</b> 49	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: CLIPS
Descrição: CLIPS Nº 4, EM AÇO INOX; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES,			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 2,95	<b>Valor Total:</b> 1.062,00	
<b>Item:</b> 50	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: CLIPS
Descrição: CLIPS Nº 6, EM AÇO INOX; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES,			
Quantidade: 209	<b>Valor Unit.:</b> 4,163	<b>Valor Total:</b> 870,067	
<b>Item:</b> 51	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: CLIPS
Descrição: CLIPS Nº 8, EM AÇO INOX; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAIXA COM 25 UNIDADES,			
Quantidade: 259	<b>Valor Unit.:</b> 3,632	<b>Valor Total:</b> 940,688	
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: IRIS	Modelo: COLA
Descrição: COLA BRANCA, ATÓXICA, TUBO DE 1KG LÍQUIDA, LAVÁVEL.			
Quantidade: 105	<b>Valor Unit.:</b> 16,685	<b>Valor Total:</b> 1.751,925	
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca: IRIS	Modelo: COLA
Descrição: COLA BRANCA, ATÓXICA, TUBO DE 500G LÍQUIDA, LAVÁVEL.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 10,542	<b>Valor Total:</b> 843,36	
<b>Item:</b> 54	Unidade: UND	Marca: IRIS	Modelo: COLA
Descrição: COLA BRANCA, ATÓXICA, TUBO DE 90G LÍQUIDA, LAVÁVEL.			
Quantidade: 1.196	<b>Valor Unit.:</b> 2,798	<b>Valor Total:</b> 3.346,408	
<b>Item:</b> 55	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: COLA
Descrição: COLA COLORIDA 23GR, ALTO RELEVO, NÃO TÓXICO C/GLITER, ESTOJO CONTENDO 6 CORES. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU ÓRGÃO EQUIVALENTE.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 7,576	<b>Valor Total:</b> 303,04	
<b>Item:</b> 56	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: COLA
Descrição: COLA COLORIDA 23GR, ALTO RELEVO, NÃO TÓXICO, ESTOJO COM 6 CORES VARIADAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU ÓRGÃO EQUIVALENTE.			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 7,576	<b>Valor Total:</b> 1.212,16	
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: IRIS	Modelo: COLA
Descrição: COLA EM BASTÃO - BASE GIRATORIA NÃO TÓXICA DE 7,8G			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 1,706	<b>Valor Total:</b> 102,36	
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: IRIS	Modelo: COLA
Descrição: COLA EM BASTÃO ADESIVA EM BARRA DE 21G. NÃO TÓXICA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU ÓRGÃO EQUIVALENTE.			
Quantidade: 779	<b>Valor Unit.:</b> 2,646	<b>Valor Total:</b> 2.061,234	
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: COLA
Descrição: COLA GLITER LAVÁVEL Á BASE DE RESINA DE PVA PARA APLICAÇÃO EM PAPEL - POTE COM 23G			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 3,033	<b>Valor Total:</b> 30,33	

**MUNICIPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: COLA
Descrição: COLA PARA EVA 90G, NÃO TÓXICA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU ÓRGÃO EQUIVALENTE.			
Quantidade: 255	<b>Valor Unit.:</b> 7,812		<b>Valor Total:</b> 1.992,06
<b>Item:</b> 61	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: COLA
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU ÓRGÃO EQUIVALENTE.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 7,812		<b>Valor Total:</b> 2.343,60
<b>Item:</b> 62	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: COLA
Descrição: COLA PARA TECIDO 35G COM GLITER - CAIXA COM 6 OURO E PRATA			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 40,197		<b>Valor Total:</b> 1.447,092
<b>Item:</b> 63	Unidade: UND	Marca: GLIART	Modelo: COLA
Descrição: COLA PARA TECIDO 500G SEM GLITER			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 54,304		<b>Valor Total:</b> 271,52
<b>Item:</b> 64	Unidade: JG	Marca: GIANNINI	Modelo: CORDA
Descrição: CORDA PARA VIOLÃO EM NYLON			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 28,062		<b>Valor Total:</b> 561,24
<b>Item:</b> 65	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: CORRETIVO
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML			
Quantidade: 340	<b>Valor Unit.:</b> 2,267		<b>Valor Total:</b> 770,78
<b>Item:</b> 66	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: CRACHÁ
Descrição: CRACHÁ TAMANHO 7,4CM X 10,5CM TRANSPARENTE, COM PREDENDOR			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 3,261		<b>Valor Total:</b> 750,03
<b>Item:</b> 67	Unidade: UND	Marca: REDE BAZAR	Modelo: CRONOMETRO
Descrição: CRONOMETRO DE MÃO DIGITAL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 45,506		<b>Valor Total:</b> 227,53
<b>Item:</b> 68	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo: ELASTICO
Descrição: ELASTICO LARGO PARA FIXAR DOCUMENTOS Nº 64 - PCT COM 01 KG			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 139,554		<b>Valor Total:</b> 2.791,08
<b>Item:</b> 69	Unidade: PCT	Marca: PREMIER	Modelo: ELÁSTICO
Descrição: ELÁSTICO LATEX DINHEIRO AMARELO PACOTE COM 250G			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 9,101		<b>Valor Total:</b> 637,07
<b>Item:</b> 70	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE
Descrição: ENVELOPE COMERCIAL 114X162MM 80G/M²			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,113		<b>Valor Total:</b> 56,50
<b>Item:</b> 71	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE
Descrição: ENVELOPE MEIO OFÍCIO A4 BRANCO			
Quantidade: 37.600	<b>Valor Unit.:</b> 0,599		<b>Valor Total:</b> 22.522,40
<b>Item:</b> 72	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE
Descrição: ENVELOPE MEIO OFÍCIO A4 COLORIDO			
Quantidade: 5.012	<b>Valor Unit.:</b> 0,599		<b>Valor Total:</b> 3.002,188
<b>Item:</b> 73	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT VAI E VEM - 144X229MM - PLÁSTICO			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.:</b> 0,492		<b>Valor Total:</b> 639,60
<b>Item:</b> 74	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT - BRANCO 80GR 240X340MM			
Quantidade: 6.850	<b>Valor Unit.:</b> 0,599		<b>Valor Total:</b> 4.103,15
<b>Item:</b> 75	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT - NATURAL PARDO 80G 240X340MM			
Quantidade: 17.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,599		<b>Valor Total:</b> 10.482,50
<b>Item:</b> 76	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE
Descrição: ENVELOPE SACO MEDIO, EM PAPEL BRANCO, 80 GR, DIMENSOES 200 X 280 MM, COM VARIACAO DE +/- 2 MM, SEM TÍMBRE			
Quantidade: 2.750	<b>Valor Unit.:</b> 0,644		<b>Valor Total:</b> 1.771,00

**MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 77	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE
Descrição: ENVELOPE TAMANHO A4 229X324MM			
Quantidade: 10.600	<b>Valor Unit.:</b> 0,53	<b>Valor Total:</b> 5.618,00	
<b>Item:</b> 78	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE
Descrição: ENVELOPE TIPO CARTA BRANCO			
Quantidade: 12.100	<b>Valor Unit.:</b> 0,265	<b>Valor Total:</b> 3.206,50	
<b>Item:</b> 79	Unidade: UND	Marca: FORONI	Modelo: ENVELOPE
Descrição: ENVELOPE, CARTA, COM RPC, COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA 75 GRA E MÁXIMA 90 GRS, DIM. 114MM X 229 MM			
Quantidade: 9.040	<b>Valor Unit.:</b> 0,265	<b>Valor Total:</b> 2.395,60	
<b>Item:</b> 80	Unidade: UND	Marca: PLASTYLIN	Modelo: ESPIRAL
Descrição: ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 17MM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 0,447	<b>Valor Total:</b> 31,29	
<b>Item:</b> 81	Unidade: UND	Marca: PLASTYLIN	Modelo: ESPIRAL
Descrição: ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 9MM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 0,447	<b>Valor Total:</b> 8,94	
<b>Item:</b> 82	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: ESTILETE
Descrição: ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO - COM LÂMINA DE AÇO, DE APROXIMADAMENTE 9MM			
Quantidade: 332	<b>Valor Unit.:</b> 1,509	<b>Valor Total:</b> 500,988	
<b>Item:</b> 83	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: ESTILETE
Descrição: ESTILETE LARGO PLÁSTICO - COM LÂMINA DE AÇO, DE APROXIMADAMENTE 12MM			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 2,464	<b>Valor Total:</b> 985,60	
<b>Item:</b> 84	Unidade: ROLO	Marca: ARTGRAF ETIQUETAS	Modelo: ETIQUETA
Descrição: ETIQUETA ADESIVA 10X5CM 30 METROS			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 35,04	<b>Valor Total:</b> 175,20	
<b>Item:</b> 85	Unidade: ROLO	Marca: ARTGRAF ETIQUETAS	Modelo: ETIQUETA
Descrição: ETIQUETA ADESIVA 3X5CM COM 330 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 35,04	<b>Valor Total:</b> 175,20	
<b>Item:</b> 86	Unidade: PCT	Marca: COLACRIL	Modelo: ETIQUETA
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, DIMENSÕES 12,7X44,45MM. PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 53,015	<b>Valor Total:</b> 3.286,93	
<b>Item:</b> 87	Unidade: PCT	Marca: COLACRIL	Modelo: ETIQUETA
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, REFERÊNCIA A4356-BR, DIMENSÕES 25,4X63, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER. CAIXA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 61	<b>Valor Unit.:</b> 53,015	<b>Valor Total:</b> 3.233,915	
<b>Item:</b> 88	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: EXTRATOR
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, INOX CROMADO, TAMANHO APROXIMADO 14,5CM.			
Quantidade: 137	<b>Valor Unit.:</b> 1,858	<b>Valor Total:</b> 254,546	
<b>Item:</b> 89	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo: FICHÁRIO
Descrição: FICHÁRIO DE MESA EM AÇO E ACRÍLICO FUMÊ - 3X5			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 90,937	<b>Valor Total:</b> 2.637,173	
<b>Item:</b> 90	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: FICHÁRIO
Descrição: FICHÁRIO PERSONALIZÁVEL OFÍCIO LOMBO 7,5CM COM 4 ARGOLAS.			
Quantidade: 105	<b>Valor Unit.:</b> 48,464	<b>Valor Total:</b> 5.088,72	
<b>Item:</b> 91	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA
Descrição: FITA ADESIVA 12MMX50M COLORIDA			
Quantidade: 101	<b>Valor Unit.:</b> 2,654	<b>Valor Total:</b> 268,054	
<b>Item:</b> 92	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA
Descrição: FITA ADESIVA 18MM X 50M TRANSPARENTE			
Quantidade: 153	<b>Valor Unit.:</b> 3,708	<b>Valor Total:</b> 567,324	
<b>Item:</b> 93	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA
Descrição: FITA ADESIVA 45MMX50M MARRON			
Quantidade: 207	<b>Valor Unit.:</b> 6,826	<b>Valor Total:</b> 1.412,982	

**MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 94	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA
Descrição: FITA ADESIVA 45MMX50M TRANSPARENTE			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.:</b> 5,453		<b>Valor Total:</b> 2.072,14
<b>Item:</b> 95	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIPROLITENO - 19MMX30M			
Quantidade: 438	<b>Valor Unit.:</b> 10,61		<b>Valor Total:</b> 4.647,18
<b>Item:</b> 96	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE, BRANCA 12 MM X 30 M, FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA-BORRACHA			
Quantidade: 348	<b>Valor Unit.:</b> 7,576		<b>Valor Total:</b> 2.636,448
<b>Item:</b> 97	Unidade: UND	Marca: EASY OFFICE	Modelo: FITA
Descrição: FITA CORRETIVA 5MMX10M			
Quantidade: 47	<b>Valor Unit.:</b> 9,473		<b>Valor Total:</b> 445,231
<b>Item:</b> 98	Unidade: UND	Marca: JOCAR OFFICE	Modelo: FITA
Descrição: FITA CREPE 18MMX50M			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 9,093		<b>Valor Total:</b> 181,86
<b>Item:</b> 99	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA
Descrição: FITA CREPE 24MMX50M			
Quantidade: 212	<b>Valor Unit.:</b> 10,542		<b>Valor Total:</b> 2.234,904
<b>Item:</b> 100	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA
Descrição: FITA CREPE 50MMX50M			
Quantidade: 315	<b>Valor Unit.:</b> 17,065		<b>Valor Total:</b> 5.375,475
<b>Item:</b> 101	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo: FITA
Descrição: FITA DUPLA FACE - 9MMX30M			
Quantidade: 197	<b>Valor Unit.:</b> 7,576		<b>Valor Total:</b> 1.492,472
<b>Item:</b> 102	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: FITA
Descrição: FITA PARA MATRICIAL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 22,753		<b>Valor Total:</b> 113,765
<b>Item:</b> 103	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: FLIP
Descrição: FLIP CHART COM CAVALETE			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 246,495		<b>Valor Total:</b> 739,485
<b>Item:</b> 104	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo: FOLHA
Descrição: FOLHA EVA ATOALHADO, CORES DIVERSAS, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 56,496		<b>Valor Total:</b> 7.344,48
<b>Item:</b> 105	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo: FOLHA
Descrição: FOLHA EVA BRILHO, CORES DIVERSAS, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 60 X 40 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.:</b> 45,431		<b>Valor Total:</b> 13.174,99
<b>Item:</b> 106	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo: FOLHA
Descrição: FOLHA EVA DECORADA - 40X50CM - PACOTE COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 355	<b>Valor Unit.:</b> 27,986		<b>Valor Total:</b> 9.935,03
<b>Item:</b> 107	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo: FOLHA
Descrição: FOLHA EVA ESTAMPA PATCHWORK SORTIDO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 27,986		<b>Valor Total:</b> 3.498,25
<b>Item:</b> 108	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo: FOLHA
Descrição: FOLHA EVA ESTAMPADO SORTIDO FLORAL, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 27,986		<b>Valor Total:</b> 3.078,46
<b>Item:</b> 109	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo: FOLHA
Descrição: FOLHA EVA POÁ SORTIDO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TAMANHO 40 X 50 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 115	<b>Valor Unit.:</b> 27,986		<b>Valor Total:</b> 3.218,39
<b>Item:</b> 110	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo: FOLHA
Descrição: FOLHA EVA SIMPLES LISA - 40X50 PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 570	<b>Valor Unit.:</b> 18,961		<b>Valor Total:</b> 10.807,77

**MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 111	Unidade: UND	Marca: LAJELEVE	Modelo: FOLHA
Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 3,026		<b>Valor Total:</b> 363,12
<b>Item:</b> 112	Unidade: UND	Marca: LAJELEVE	Modelo: FOLHA
Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM			
Quantidade: 135	<b>Valor Unit.:</b> 4,694		<b>Valor Total:</b> 633,69
<b>Item:</b> 113	Unidade: UND	Marca: LAJELEVE	Modelo: FOLHA
Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,287		<b>Valor Total:</b> 1.886,10
<b>Item:</b> 114	Unidade: UND	Marca: LAJELEVE	Modelo: FOLHA
Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 30 MM			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 10,997		<b>Valor Total:</b> 1.429,61
<b>Item:</b> 115	Unidade: UND	Marca: LAJELEVE	Modelo: FOLHA
Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 22,745		<b>Valor Total:</b> 1.819,60
<b>Item:</b> 116	Unidade: CX	Marca: JANDAIA	Modelo: FORMULARIO
Descrição: FORMULARIO CONTINUO RAZÃO 2 VIAS COM CARBONO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 322,34		<b>Valor Total:</b> 8.058,50
<b>Item:</b> 117	Unidade: CX	Marca: JANDAIA	Modelo: FORMULARIO
Descrição: FORMULARIO CONTINUO RAZÃO VIA ÚNICA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 257,113		<b>Valor Total:</b> 3.085,356
<b>Item:</b> 118	Unidade: CX	Marca: JANDAIA	Modelo: FORMULARIO
Descrição: FORMULARIO CONTINUO TAMANHO OFICIO 2 VIAS COM CARBONO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 322,34		<b>Valor Total:</b> 3.868,08
<b>Item:</b> 119	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo: FRAGMENTADOR
Descrição: FRAGMENTADOR DE PAPEL VOLTAGEM 220V			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 681,844		<b>Valor Total:</b> 6.136,596
<b>Item:</b> 120	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: GIZ
Descrição: GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA. CAIXA COM 12 CORES			
Quantidade: 185	<b>Valor Unit.:</b> 5,301		<b>Valor Total:</b> 980,685
<b>Item:</b> 121	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: GRAMPEADOR
Descrição: GRAMPEADOR ATÉ 30 FOLHAS ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA GRAMPO 26/6.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 27,986		<b>Valor Total:</b> 839,58
<b>Item:</b> 122	Unidade: UND	Marca: EASY OFFICE	Modelo: GRAMPEADOR
Descrição: GRAMPEADOR ATÉ 60 FOLHAS ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA GRAMPO 26/6.			
Quantidade: 117	<b>Valor Unit.:</b> 125,143		<b>Valor Total:</b> 14.641,731
<b>Item:</b> 123	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: GRAMPEADOR
Descrição: GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 23/13.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 166,782		<b>Valor Total:</b> 5.003,46
<b>Item:</b> 124	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: GRAMPEADOR
Descrição: GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 FOLHAS E GRAMATURA 75G/M2 GRAMPO 23/24.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 189,611		<b>Valor Total:</b> 1.137,666
<b>Item:</b> 125	Unidade: UND	Marca: ROCAMA	Modelo: GRAMPEADOR
Descrição: GRAMPEADOR PARA MADEIRA			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 140,312		<b>Valor Total:</b> 1.122,496
<b>Item:</b> 126	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: GRAMPO
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES			
Quantidade: 112	<b>Valor Unit.:</b> 28,821		<b>Valor Total:</b> 3.227,952
<b>Item:</b> 127	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 GALVANIZADO GRAMPOS CX 3500 UN. COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 73	<b>Valor Unit.:</b> 18,885		<b>Valor Total:</b> 1.378,605



**MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 128	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA 8MM. CAIXA COM 2.500 GRAMPOS			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 12,43	<b>Valor Total:</b> 211,31	
<b>Item:</b> 129	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: GRAMPO
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 26,469	<b>Valor Total:</b> 794,07	
<b>Item:</b> 130	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: GRAMPO
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.			
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.:</b> 6,059	<b>Valor Total:</b> 575,605	
<b>Item:</b> 131	Unidade: PCT	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO PARA 200 FOLHAS - PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.:</b> 19,712	<b>Valor Total:</b> 1.360,128	
<b>Item:</b> 132	Unidade: UND	Marca: LORBEN	Modelo: GUILHOTINA
Descrição: GUILHOTINA DE PAPEL PARA ATÉ 10 FOLHAS			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 219,191	<b>Valor Total:</b> 2.630,292	
<b>Item:</b> 133	Unidade: PCT	Marca: CONDOR	Modelo: PINCEL
Descrição: KIT DE PINCEL PARA PINTURA - C/ 12 TAMANHOS DIVERSOS. CERDAS BRANCAS. - PONTA PLANA. - CABO DE MADEIRA EXTRAÍDA DE FLORESTA RENOVÁVEL – AMARELO. - PRODUTO NOVO - ÓTIMA QUALIDADE • USO PARA TINTA ÓLEO, ARTESANATO, ESCOLAR. E COLAS			
Quantidade: 174	<b>Valor Unit.:</b> 56,436	<b>Valor Total:</b> 9.819,864	
<b>Item:</b> 134	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: LÂMINA
Descrição: LÂMINA DE AÇO, PARA ESTILETE GRANDE DE APROXIMADAMENTE 18MM, DE ALTA QUALIDADE. INDICAR MARCA. CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 5,301	<b>Valor Total:</b> 79,515	
<b>Item:</b> 135	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: LÂMINA
Descrição: LÂMINA DE AÇO, PARA ESTILETE PEQUENO DE APROXIMADAMENTE 9MM, DE ALTA QUALIDADE. INDICAR MARCA. CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 3,026	<b>Valor Total:</b> 39,338	
<b>Item:</b> 136	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: LAPIS
Descrição: LAPIS DE COR, REVESTIDO EM RESINA PLÁSTICA OU MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, COMPRIMENTO DE 17,5 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 275	<b>Valor Unit.:</b> 5,301	<b>Valor Total:</b> 1.457,775	
<b>Item:</b> 137	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: LAPIS
Descrição: LAPIS NUMERO 02 (DOIS), REVESTIDO EM RESINA PLASTICA OU MADEIRA, FORMATO CILINDRICO OU SEXTAVADO, COMPRIMENTO 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CX C/ 144 UNIDADES.			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 60,599	<b>Valor Total:</b> 3.211,747	
<b>Item:</b> 138	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: LIVRO
Descrição: LIVRO DE ATA PAUTADO CONTENDO 100 FOLHAS COM REFORÇO EM CUSTURA PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS - DIMENSÕES: 330X216MM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 22,146	<b>Valor Total:</b> 442,92	
<b>Item:</b> 139	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: LIVRO
Descrição: LIVRO DE ATA. PAUTADO, COM REFORÇO EM COSTURA PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS, DIMENSÕES: 330 X 216 MM, CAPA DURA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO NA COR PRETA, FOLHAS NUMERADAS 200FLS.			
Quantidade: 131	<b>Valor Unit.:</b> 31,854	<b>Valor Total:</b> 4.172,874	
<b>Item:</b> 140	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: LIVRO
Descrição: LIVRO DE ATA. PAUTADO, SEM MARGEM - CAPA DURA COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 8,722	<b>Valor Total:</b> 174,44	
<b>Item:</b> 141	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: LIVRO
Descrição: LIVRO DE PONTO 1 ASSINATURAS, PAPEL OFF-SET, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE.			
Quantidade: 121	<b>Valor Unit.:</b> 14,638	<b>Valor Total:</b> 1.771,198	

**MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 142	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: LIVRO
Descrição: LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 1/4 100FLS.			
Quantidade: 134	<b>Valor Unit.:</b> 13,644	<b>Valor Total:</b> 1.828,296	
<b>Item:</b> 143	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: MARCADOR
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CORES DIVERSAS			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 6,287	<b>Valor Total:</b> 1.005,92	
<b>Item:</b> 144	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo: MARCADOR
Descrição: MARCADOR PERMANENTE, PONTA DUPLA, CORES PRETA, AZUL E VERMELHA			
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.:</b> 6,439	<b>Valor Total:</b> 1.223,41	
<b>Item:</b> 145	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: MASSA
Descrição: MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6 UNIDADES CORES DIVERSAS EM MATERIAL ATÓXICO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,846	<b>Valor Total:</b> 242,30	
<b>Item:</b> 146	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: MIDIA
Descrição: MIDIA DE CD GRAVAVEL 80 MIN 700MB			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 1,509	<b>Valor Total:</b> 45,27	
<b>Item:</b> 147	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: MIDIA
Descrição: MÍDIA DVD-RW (REGRAVÁVEL), COM CAPACIDADE DE 4,7 GB, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS - DVD-RW, REGRAVÁVEL, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. VIDEO (SP), EMBALAGEM INDIVIDUAL LACRADA EM CAIXA PADRÃO CD. - PADRÃO DVD REGRAVÁVEL. - CAPACIDADE PARA GRAVAÇÃO DE 4.7 GB DE DADOS, OU 120 MINUTOS DE VÍDEO EM QUALIDADE SP. - FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, E ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA. - EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO JEWEL BOX (CAIXA DE CD COM FRENTE TRANSPARENTE) LACRADA COM FILME CONTENDO ENCARTE REMOVÍVEL, INTERNO AO ESTOJO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. GARANTIA: 6 MESES.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 3,784	<b>Valor Total:</b> 94,60	
<b>Item:</b> 148	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: GLICERINA
Descrição: MOLHA DEDO DE GLICERINA 12G			
Quantidade: 181	<b>Valor Unit.:</b> 2,571	<b>Valor Total:</b> 465,351	
<b>Item:</b> 149	Unidade: UND	Marca: KAZ	Modelo: NUMERADOR
Descrição: NUMERADOR AUTOMATICO COM 6 DIGITOS			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 226,775	<b>Valor Total:</b> 6.576,475	
<b>Item:</b> 150	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL CAMURÇA 40 X 60CM - CORES DIVERSAS			
Quantidade: 105	<b>Valor Unit.:</b> 1,668	<b>Valor Total:</b> 175,14	
<b>Item:</b> 151	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL CARTÃO - DIVERSAS CORES - PACOTE COM 20 FOLHAS			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 31,854	<b>Valor Total:</b> 5.096,64	
<b>Item:</b> 152	Unidade: PCT	Marca: NOVA PAPEL	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G/M², 1ª QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADE. CORES VARIADAS			
Quantidade: 115	<b>Valor Unit.:</b> 9,404	<b>Valor Total:</b> 1.081,46	
<b>Item:</b> 153	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL CELOFANE 85 X 100CM - DIVERSAS CORES			
Quantidade: 149	<b>Valor Unit.:</b> 1,516	<b>Valor Total:</b> 225,884	
<b>Item:</b> 154	Unidade: ROLO	Marca: COLACRIL	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL CONTACT AUTO-ADESIVO 45CM. CRISTAL - ROLO COM 25 METROS.			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 79,636	<b>Valor Total:</b> 2.946,532	
<b>Item:</b> 155	Unidade: ROLO	Marca: COLACRIL	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL CONTACT ESTAMPADO - ROLO COM 10 METROS			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 59,917	<b>Valor Total:</b> 2.696,265	
<b>Item:</b> 156	Unidade: PCT	Marca: USAPEL	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL COUCHÊ GRAMATURA 180G/M² - COR BRANCA - PACOTE COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 15,616	<b>Valor Total:</b> 468,48	
<b>Item:</b> 157	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL CREPOM METALIZADO, COR VARIADA, DIMENSOES 2,0 X 0,48 M.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 2,882	<b>Valor Total:</b> 43,23	

**MUNICÍPIO DE ITABELA**  
**ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 158	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL CREPOM, COM SUPERFÍCIE ENRUGADA, COR VARIADA, DIMENSÕES 2,0 X 0,48 M.			
Quantidade: 420	<b>Valor Unit.:</b> 2,04		<b>Valor Total:</b> 856,80
<b>Item:</b> 159	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL DUPLA FACE DIVERSAS CORES - PACOTE COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 25,787		<b>Valor Total:</b> 1.031,48
<b>Item:</b> 160	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO DUPLA FACE A4 120G. PCT C/ 50 FOLHAS.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 28,054		<b>Valor Total:</b> 1.683,24
<b>Item:</b> 161	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS - 60X49MM			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 1,668		<b>Valor Total:</b> 200,16
<b>Item:</b> 162	Unidade: BOBINA	Marca: SANTECK	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL METRO BRANCO 1 BOBINA, 120MX10KG.			
Quantidade: 34	<b>Valor Unit.:</b> 257,113		<b>Valor Total:</b> 8.741,842
<b>Item:</b> 163	Unidade: BOBINA	Marca: SANTECK	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL METRO PARDO 1 BOBINA, 120MX10KG.			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 143,346		<b>Valor Total:</b> 6.880,608
<b>Item:</b> 164	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL MICROONDULADO DECORADO 50X80			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,337		<b>Valor Total:</b> 100,11
<b>Item:</b> 165	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL OFÍCIO A3 NA COR BRANCA, PCT COM 500 FOLHAS			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.:</b> 75,086		<b>Valor Total:</b> 1.952,236
<b>Item:</b> 166	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4, GRAMATURA DE 75G/M <sup>2</sup> , MEDIDAS 210X297MM, COLORIDO, PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.:</b> 11,30		<b>Valor Total:</b> 3.672,50
<b>Item:</b> 167	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4, GRAMATURA DE 75G/M <sup>2</sup> , MEDIDAS 210X297MM, NA COR BRANCA, CAIXA COM 5.000 FOLHAS			
Quantidade: 429	<b>Valor Unit.:</b> 226,775		<b>Valor Total:</b> 97.286,475
<b>Item:</b> 168	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL SEDA, DIMENSÕES 48X70 CM. CORES VARIADAS			
Quantidade: 460	<b>Valor Unit.:</b> 0,455		<b>Valor Total:</b> 209,30
<b>Item:</b> 169	Unidade: PCT	Marca: USAPEL	Modelo: PAPEL
Descrição: PAPEL VERGÊ BRANCO A4 - 180G/M <sup>2</sup> - PACOTE COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 13,644		<b>Valor Total:</b> 2.046,60
<b>Item:</b> 170	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO 20MM. TRANSPARENTE.			
Quantidade: 870	<b>Valor Unit.:</b> 3,557		<b>Valor Total:</b> 3.094,59
<b>Item:</b> 171	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO 28,5 x 34,5 x 7,3MM			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 17,815		<b>Valor Total:</b> 3.563,00
<b>Item:</b> 172	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO 28,5 x 34,5 x 5,3MM			
Quantidade: 358	<b>Valor Unit.:</b> 17,815		<b>Valor Total:</b> 6.377,77
<b>Item:</b> 173	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA CATÁLOGO C/ 100 ENVELOPES, A4. DIMENSÕES, 27 X 32 X 6 CM.			
Quantidade: 145	<b>Valor Unit.:</b> 24,194		<b>Valor Total:</b> 3.508,13
<b>Item:</b> 174	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 15,161		<b>Valor Total:</b> 303,22

**MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 175	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO - POLIONDA A4 - 2CM - DIVERSAS CORES			
Quantidade: 1.325	<b>Valor Unit.:</b> 3,678	<b>Valor Total:</b> 4.873,35	
<b>Item:</b> 176	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO - POLIONDA A4 - 3,5CM - DIVERSAS CORES			
Quantidade: 1.130	<b>Valor Unit.:</b> 6,059	<b>Valor Total:</b> 6.846,67	
<b>Item:</b> 177	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO - POLIONDA A4 - 5CM - DIVERSAS CORES			
Quantidade: 1.060	<b>Valor Unit.:</b> 6,257	<b>Valor Total:</b> 6.632,42	
<b>Item:</b> 178	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO A4 SEM LOMBO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 2,267	<b>Valor Total:</b> 113,35	
<b>Item:</b> 179	Unidade: UND	Marca: BAAG	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA DO ALUNO CORES DIVERSAS			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,736	<b>Valor Total:</b> 347,20	
<b>Item:</b> 180	Unidade: UND	Marca: DENLEX	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA EXECUTIVA COR PRETA - MATERIAL POLIESTER - 31CMX38CMX8CM - FECHAMENTO DE ZIPER - DIVISÓRIAS INTERNAS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 170,65	<b>Valor Total:</b> 341,30	
<b>Item:</b> 181	Unidade: PCT	Marca: ACP	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA L OFICIO 15MM PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 8,866	<b>Valor Total:</b> 886,60	
<b>Item:</b> 182	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA MALETA OFICIO EM POLIPROPILENO TAMANHO 360X43X260MM			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 18,961	<b>Valor Total:</b> 189,61	
<b>Item:</b> 183	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA OFÍCIO A4 COM GRAMPO PLÁSTICO 340X245MM. TRANSPARENTE.			
Quantidade: 2.315	<b>Valor Unit.:</b> 2,267	<b>Valor Total:</b> 5.248,105	
<b>Item:</b> 184	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA PLÁSTICA A4 POLIP. 0,18 COM CANALETA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 1,964	<b>Valor Total:</b> 196,40	
<b>Item:</b> 185	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: PASTA
Descrição: PASTA SANFONADA A4 PP COM 31 DIVISÓRIAS, 0.697 KG,330 X 80 X 240 MM. TRANSPARENTE.			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.:</b> 53,083	<b>Valor Total:</b> 5.998,379	
<b>Item:</b> 186	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPensa MARMORIZADA - ESPECIFICAÇÕES: PASTA SUSPensa COM ALÇA METAL, REVESTIDA BRANCA. MEDIDA: OFÍCIO - 361X0X240 MM, GRAMATURA: 538G GRS/M² ESPESSURA: 0,50 MM, PASTA COM ETIQUETA, VISOR E GRAMPO.			
Quantidade: 1.805	<b>Valor Unit.:</b> 3,329	<b>Valor Total:</b> 6.008,845	
<b>Item:</b> 187	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: PENDRIVE
Descrição: PEN DRIVE USB, 32 GB INTER 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32 GB, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 5MB/S DE LEITURA, 1.5MB/S DE GRAVAÇÃO, FUNÇÕES: ARMAZENAMENTO, REPRODUÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DADOS.			
Quantidade: 184	<b>Valor Unit.:</b> 36,405	<b>Valor Total:</b> 6.698,52	
<b>Item:</b> 188	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: PERCEVEJOS
Descrição: PERCEVEJOS - FABRICADOS EM AÇO LATONADO - DOURADO. NUMERO 4 DIANTEIRO DA CABEÇA: 0,9CM COMPRIMENTO DA PONTA ÚTIL 0,7CM - CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 5,074	<b>Valor Total:</b> 25,37	
<b>Item:</b> 189	Unidade: UND	Marca: CAVIA	Modelo: PERFURADOR
Descrição: PERFURADOR COM DOIS FUROS COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 280,625	<b>Valor Total:</b> 4.209,375	
<b>Item:</b> 190	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: PERFURADOR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM 04 FUROS PARA 20 FOLHAS - 74MM DE DISTANCIA ENTRE OS FUROS			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 23,436	<b>Valor Total:</b> 234,36	

**MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 191	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: PERFURADOR
Descrição: PERFURADOR, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 30 (TRINTA) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METALICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 34,13	<b>Valor Total:</b> 1.706,50	
<b>Item:</b> 192	Unidade: UND	Marca: MAPED	Modelo: PERFURADOR
Descrição: PERFURADOR, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 60 (SESSENTA) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METALICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 159,956	<b>Valor Total:</b> 9.597,36	
<b>Item:</b> 193	Unidade: UND	Marca: RAYOVAC	Modelo: PILHA
Descrição: PILHA DE 9V			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 22,753	<b>Valor Total:</b> 2.275,30	
<b>Item:</b> 194	Unidade: PCT	Marca: RAYOVAC	Modelo: PILHA
Descrição: PILHA PALITO AA - COM 4 UNIDADES			
Quantidade: 136	<b>Valor Unit.:</b> 8,335	<b>Valor Total:</b> 1.133,56	
<b>Item:</b> 195	Unidade: PCT	Marca: RAYOVAC	Modelo: PILHA
Descrição: PILHA PALITO AAA - COM 4 UNIDADES			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.:</b> 6,901	<b>Valor Total:</b> 910,932	
<b>Item:</b> 196	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: PINCEL
Descrição: PINCEL ATÔMICO , PONTA CHANFRADA EM FIBRA, PONTA QUADRADA, CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 49,299	<b>Valor Total:</b> 2.464,95	
<b>Item:</b> 197	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: PINCEL
Descrição: PINCEL ATÔMICO PERMANENTE PONTA FINA - DIVERSAS CORES			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 3,026	<b>Valor Total:</b> 726,24	
<b>Item:</b> 198	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo: PISTOLA
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE ELETRICA TENSÃO: 127/220 V C.A. POTÊNCIA: 10-12 WATTS DIÂMETRO DO BASTÃO: 7.5 MM			
Quantidade: 61	<b>Valor Unit.:</b> 15,093	<b>Valor Total:</b> 920,673	
<b>Item:</b> 199	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo: PISTOLA
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE ELETRICA TENSÃO: 127-220 V C.A. POTÊNCIA: 20-25 WATTS DIÂMETRO DO BASTÃO: 11 MM			
Quantidade: 231	<b>Valor Unit.:</b> 26,538	<b>Valor Total:</b> 6.130,278	
<b>Item:</b> 200	Unidade: UND	Marca: LAMINATING POUCHES	Modelo: PLASTIFICAÇÃO
Descrição: PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS - TAMANHO A4			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 1,061	<b>Valor Total:</b> 95,49	
<b>Item:</b> 201	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: PORTA CANETAS
Descrição: PORTA CANETAS ACRILICO COM 03 DIVISORIAS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 20,402	<b>Valor Total:</b> 612,06	
<b>Item:</b> 202	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: PORTA CANETAS
Descrição: PORTA CANETAS LMBRETE E CLIPS, MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE, MEDIDAS: 8,7 X 7,5 X 23,8 CM. FUMÉ.			
Quantidade: 142	<b>Valor Unit.:</b> 20,402	<b>Valor Total:</b> 2.897,084	
<b>Item:</b> 203	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: PORTA CANETAS
Descrição: PORTA REVISTA ORGANIZADORA EM ACRILICO - TAMANHO 245X87X280MM			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 37,846	<b>Valor Total:</b> 378,46	
<b>Item:</b> 204	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: PRANCHETA
Descrição: PRANCHETA OFÍCIO EM ACRÍLICO			
Quantidade: 109	<b>Valor Unit.:</b> 16,685	<b>Valor Total:</b> 1.818,665	
<b>Item:</b> 205	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: PRANCHETA
Descrição: PRANCHETA OFÍCIO EM MDF			
Quantidade: 101	<b>Valor Unit.:</b> 7,963	<b>Valor Total:</b> 804,263	
<b>Item:</b> 206	Unidade: POTE	Marca: BRW	Modelo: PRENDEDOR
Descrição: PRENDEDOR DE METAL BINDER 25MM - POTE COM 48 UNIDADES			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 28,168	<b>Valor Total:</b> 366,184	

**MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 207	Unidade: POTE	Marca: BRW	Modelo: PRENDEDOR
Descrição: PRENDEDOR DE METAL BINDER 41MM - POTE COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 39,97	<b>Valor Total:</b> 999,25	
<b>Item:</b> 208	Unidade: POTE	Marca: BRW	Modelo: PRENDEDOR
Descrição: PRENDEDOR DE METAL BINDER 51MM - POTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 27,304	<b>Valor Total:</b> 546,08	
<b>Item:</b> 209	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: QUADRO
Descrição: QUADRO BRANCO 90X60, INFORMAÇÕES: QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO 90X120CM, SUPORTE P/APAGADOR DESLIZANTE E REMOVÍVEL. CONFECCIONADO EM FÓRMICA, COM MOLDURA E SUPORTE P/APAGADOR EM ALUMÍNIO. UTILIZAR MARCADOR P/QUADRO BRANCO. PERMITE INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL.			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 56,883	<b>Valor Total:</b> 910,128	
<b>Item:</b> 210	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: QUADRO
Descrição: QUADRO CORTIÇA PARA AVISO - TAMANHO 0,90X0,60CM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 87,221	<b>Valor Total:</b> 174,442	
<b>Item:</b> 211	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: QUADRO
Descrição: QUADRO DE FELTRO - TAMANHO 100X70CM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 201,2775	<b>Valor Total:</b> 402,555	
<b>Item:</b> 212	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: REGISTRADOR
Descrição: REGISTRADOR MEMORANDO LOMBO ESTREITO - TAMANHO 280X60X195MM - CAIXA COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 367,847	<b>Valor Total:</b> 1.839,235	
<b>Item:</b> 213	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: REGISTRADOR
Descrição: REGISTRADOR MEMORANDO LOMBO ESTREITO - TAMANHO 280X60X245MM - CAIXA COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 367,847	<b>Valor Total:</b> 1.839,235	
<b>Item:</b> 214	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: REGISTRADOR
Descrição: REGISTRADOR MEMORANDO LOMBO LARGO - TAMANHO 280X80X245MM - CAIXA COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 367,847	<b>Valor Total:</b> 1.839,235	
<b>Item:</b> 215	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: REGISTRADOR
Descrição: REGISTRADOR MEMORANDO LOMBO LARGO - TAMANHO 280X80X195MM - CAIXA COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 367,847	<b>Valor Total:</b> 1.839,235	
<b>Item:</b> 216	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: RÉGUA
Descrição: RÉGUA EM MADEIRA 100CM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 12,127	<b>Valor Total:</b> 60,635	
<b>Item:</b> 217	Unidade: UND	Marca: LEVOLPE	Modelo: RÉGUA
Descrição: RÉGUA MILEMETRADA, DE MATERIAL ACRILICO RESISTENTE DE 100 CM.			
Quantidade: 41	<b>Valor Unit.:</b> 24,649	<b>Valor Total:</b> 1.010,609	
<b>Item:</b> 218	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: RÉGUA
Descrição: RÉGUA MILIMETRADA, DE MATERIAL ACRILICO RESISTENTE DE 30 CM.			
Quantidade: 255	<b>Valor Unit.:</b> 0,91	<b>Valor Total:</b> 232,05	
<b>Item:</b> 219	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: RÉGUA
Descrição: RÉGUA MILIMETRADA, DE MATERIAL ACRILICO RESISTENTE DE 50 CM.			
Quantidade: 135	<b>Valor Unit.:</b> 6,484	<b>Valor Total:</b> 875,34	
<b>Item:</b> 220	Unidade: UND	Marca: CLASSE	Modelo: TESOURA
Descrição: TESOURA - CABO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA EM AÇO NIQUELADO 20CM			
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 11,369	<b>Valor Total:</b> 329,701	
<b>Item:</b> 221	Unidade: UND	Marca: LEO & LEO	Modelo: TESOURA
Descrição: TESOURA DE PICOTAR 6" EM AÇO-PLASTICO RESISITENTE.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 64,468	<b>Valor Total:</b> 1.289,36	
<b>Item:</b> 222	Unidade: UND	Marca: LEO & LEO	Modelo: TESOURA
Descrição: TESOURA DE PICOTAR 8" EM AÇO-PLASTICO RESISITENTE.			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 64,468	<b>Valor Total:</b> 8.058,50	
<b>Item:</b> 223	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: TESOURA
Descrição: TESOURA ESCOLAR 13CM SEM PONTA, AÇO.			
Quantidade: 179	<b>Valor Unit.:</b> 3,784	<b>Valor Total:</b> 677,336	

**MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

<b>Item:</b> 224	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA
Descrição: TINTA GUACHE, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO DE 15ML CX C/ 06 UNIDADES			
Quantidade: 275	<b>Valor Unit.:</b> 4,922	<b>Valor Total:</b> 1.353,55	
<b>Item:</b> 225	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA
Descrição: TINTA GUACHE, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO DE 250ML			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,439	<b>Valor Total:</b> 1.931,70	
<b>Item:</b> 226	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: TINTA
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, 40 ML			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 3,632	<b>Valor Total:</b> 272,40	
<b>Item:</b> 227	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: TINTA
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, 40 ML.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 3,632	<b>Valor Total:</b> 145,28	
<b>Item:</b> 228	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: TINTA
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHO, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, 40 ML.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 3,632	<b>Valor Total:</b> 50,848	
<b>Item:</b> 229	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: TINTA
Descrição: TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500ML CORES DIVERSAS			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 109,974	<b>Valor Total:</b> 5.828,622	
<b>Item:</b> 230	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA
Descrição: TINTA PARA TECIDO, RELEVO DIMENSIONAL, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 35 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,239	<b>Valor Total:</b> 423,90	
<b>Item:</b> 231	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: TINTA
Descrição: TINTA, PARA RECARGA DE PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ALCOOL, COR AZUL. EMBALAGEM: FRASCO COM CAPACIDADE ENTRE 20 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 5,301	<b>Valor Total:</b> 90,117	
<b>Item:</b> 232	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FÉ	Modelo: TNT
Descrição: TNT COM 1,40M DE LARGURA COM 50 METROS, CORES DIVERSAS ESTAMPADAS.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 105,348	<b>Valor Total:</b> 1.053,48	
<b>Item:</b> 233	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FÉ	Modelo: TNT
Descrição: TNT COM 1,40M DE LARGURA COM 50 METROS, CORES DIVERSAS LISAS.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 101,631	<b>Valor Total:</b> 5.081,55	
<b>Item:</b> 234	Unidade: CX	Marca: DELLO	Modelo: VISOR
Descrição: VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSIVA - CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 11,376	<b>Valor Total:</b> 284,40	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIGITAL BRAZIL COMERCIO DE	062	03.213.216/0001-23	802.955,04	608.999,30		Sim
2 CPL ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	086	01.014.726/0001-46	854.946,00	700.000,00	14,94	Sim
3 MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI	046	21.029.230/0001-53	845.264,80	761.200,00	8,74	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/05/2024 10:52:58  
LOTE II - ENCADERNAÇÃO E XEROX**

**MUNICÍPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: ENCARDENÇÃO - 50 FOLHAS			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 342,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: ENCARDENÇÃO - 100 FOLHAS			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 4,25		<b>Valor Total:</b> 297,50
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: ENCARDENÇÃO - 150 FOLHAS			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		<b>Valor Total:</b> 935,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: ENCARDENÇÃO - 200 FOLHAS			
Quantidade: 255	<b>Valor Unit.:</b> 6,50		<b>Valor Total:</b> 1.657,50
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: ENCARDENÇÃO - 250 FOLHAS			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 7,00		<b>Valor Total:</b> 1.190,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: ENCARDENÇÃO - 300 FOLHAS			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 675,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: ENCARDENÇÃO - 350 FOLHAS			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 8,00		<b>Valor Total:</b> 640,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: ENCARDENÇÃO - 400 FOLHAS			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 8,50		<b>Valor Total:</b> 340,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: XEROX A3 - COLORIDA			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 644,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: XEROX A3 - PRETO E BRANCO			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 391,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: XEROX A4 - COLORIDA			
Quantidade: 2.030	<b>Valor Unit.:</b> 2,40		<b>Valor Total:</b> 4.872,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: serviços	Modelo:
Descrição: XEROX A4 - PRETO E BRANCO			
Quantidade: 7.015	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 2.104,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CPL ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	042	01.014.726/0001-46	14.088,50	14.088,50		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE ITABELA  
ITABELA-BA**

---

**AUTORIDADE:** LUCIANO FRANCISQUETO